
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Mantiene la condición de concursados a los docentes de la Facultad comprendidos en el
Régimen de Con
trol de Gestión 2023-2024

 
VISTO:

Que desde el 2 de noviembre de 2023 y hasta el 31 de octubre de 2024 se producen
vencimientos de designaciones por concurso de Profesores Regulares y Profesores Asistentes de
esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que los docentes mencionados en la presente resolución se encuentran comprendidos en el
régimen de Control de Gestión a Docentes por Concurso, reglamentado por RR-2018-1933-E-
UNC-REC (Texto Ordenado de la Ord. 6/08 H.C.S. y sus modificatorias), correspondiente al
período 2023-2024, convocados por RD-2023-311-E-UNC-DEC#FO;  

Atento el art. 8 de la citada reglamentación, es conveniente prorrogar las designaciones de los
docentes que se encuentran en condiciones de ser evaluados, oportunamente notificados; desde
el vencimiento de su concurso hasta el 30 de noviembre de 2024, plazo estimado para contar con
el resultado de evaluación por el H. Consejo Superior;

Que los Profesionales que desempeñan un cargo de mayor jerarquía o dedicación continúen con
licencia sin goce de haberes en sus cargos motivo de evaluación, y en consecuencia prorrogar la
designación interina de los profesionales que se encuentran reemplazando a éstos; y por efecto,
prorrogar la designación interina en el cargo de mayor jerarquía o dedicación que revisten los
evaluandos con licencia;

Que es conveniente que dichas prórrogas tengan la misma fecha de finalización, al 30 de
noviembre de 2024, por encontrarse relacionados al vencimiento del concurso del docente
comprendido en la evaluación;

Que ello no será de aplicación en el supuesto que el docente no presente su solicitud de
evaluación en tiempo y forma, lo que implicará que el cargo deberá ser llamado a concurso;

Por ello,



EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Mantener la condición de concursados a partir del vencimiento de cada caso
en particular y hasta el 30 de noviembre de 2024, las designaciones de Profesores Titulares y
Adjuntos –en las dedicaciones que en cada caso se especifican-, y que a continuación se
mencionan:

Profesor Titulares:

      Legajo   
    Nombre y Apellido Dedicación  

 Cód. Cátedra A partir
del:-

2666 Dra. Adriana Beatriz
Actis Semiexclusiva 102 Anatomía “B” 02/02/24

38559 Dr. Ismael Angel
Rodríguez Semiexclusiva 102 Histología y Embriología

“B” 21/02/24

23547 Dra. Ruth Salome
Ferreyra Exclusiva 101  Anatomía Patológica

“A” 12/06/24

30514 Dr. René Luis Panico semiexclusiva 102 Estomatología “A” 19/09/24

28804 Dr. Luis Mario
Hernando  semiexclusiva 102 Odontología Legal 17/10/24

Profesor Adjuntos:

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Cód. Cátedra A partir
del:-

30925 Dr. Pablo Alfredo Naldini
(licencia) Semiexclusiva 110 Oclusión 11/04/24

35482 Dr. Eduardo David Piemonte Semiexclusiva 110 Estomatología “A” 25/04/24
33044 Dr. Gustavo Fabián Molina Semiexclusiva 110 Materiales Dentales 28/05/24

30438 Dra. Catalina M. Francia Semiexclusiva 110 Farmacología y
Terapéutica “A” 06/03/24

41073 Dr. Guillermo José Aramburu Semiexclusiva 110 Farmacología y
Terapéutica “B” 21/08/24

ARTÍCULO 2º: Mantener la condición de concursados a partir del vencimiento de cada caso
en particular y hasta el 30 de noviembre de 2024, las designaciones de PROFESORES
ASISTENTES –en las dedicaciones que en cada caso se especifican-, y que a continuación se
mencionan:

Anatomía Patológica A: Desde el 3 de noviembre de 2023

Legajo    Nombre y Apellido Dedicación Código  
34905 Dra. Maria Anastacia Baró   Semiexclusiva   114

Diagnóstico por Imágenes “A”: Desde el 3 de noviembre de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
35258 Od. César Andrés Calvimonte Semiexclusiva 114
38135 Dr. Juan German Flesia Semiexclusiva 114



Semiología: Desde el 11 de noviembre de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
47419 Od. Norma Esther Montanaro Simple 115
47369 Od. Hector Diego Sanchez Zurlo Simple 115
34334 Dr. Ricardo Crhistian Caciva   (licencia) Simple 115
38294 Od. Susana Julia Morales Simple 115
46664 Od. María Virginia Viotti Simple 115
20644 Od. Adriana Teresita Ceballos (licencia) Simple 115

Psicología Evolutiva: Desde el 29 de noviembre de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
29237 Lic. María Alicia Olmos Semiexclusiva 114

Estomatología “A”: Desde el 1 de diciembre de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
33385 Dr. Dante Gustavo Secchi Simple 115

Fisiología: Desde el 1 de diciembre de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
32117 Od. Roger Ariel Soria Simple 115
34695 Od. Karen Vanesa Rhys Semiexclusiva 114
40531 Dra. Evelin Bachmeier    (licencia) Simple 115

Materiales Dentales: Desde el 1 de diciembre de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
29835 Od. Luis Marcelo Zaya Simple 115
42287 Dr. Miguel Alfredo Farah Simple 115
42809 Od. Ignacio Mazzola Semiexclusiva 114

Oclusión: Desde el 1 de diciembre de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
34333 Od. Mónica Mabel Bonafe Simple 115

Prostodoncia II “A”: Desde el 1 de diciembre de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
31863 Od. Mirian Liliana Domínguez Simple 115
34073 Dr. Claudio Mario Gotusso   (licencia) Simple 115
34180 Dr. Marcelo Ocampo            (licencia) Semiexclusiva 114

Prostodoncia II “B”: Desde el 1 de diciembre de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
41780 Od. Diego Manuel Antonio de la Vega (licencia) Simple 115

Prostodoncia III “B”: Desde el 1 de diciembre de 2023



Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
35343 Dr. Sebastián Méndez Simple 115
33745 Dra. Carolina Francisca Isla Semiexclusiva 114
29721 Dr. Guillermo Daniel Peralta       (licencia) Simple 115
35243 Dr. Daniel Fernando Torassa     (licencia) Simple 115

Operatoria I “A”: Desde el 9 de diciembre de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
41651 Od. Natalia Eugenia Monserrat Simple 115
32347 Od. María Elín Kraemer Simple 115

Ergonomía y Bioseguridad: Desde el 15 de diciembre de 2023

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
42833 Dr. Diego Mariano Noroña Simple 115

Odontología Legal: Desde el 7 de febrero de 2024

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
40755 Dra. María Cecilia Berberian Semiexclusiva 114

Asesoría Pedagógica: Desde el 16 de febrero de 2024

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
31503 Mag. Adriana Estela Tessio Conca Semiexclusiva 114
30909 Lic. Beatriz del Carmen Castillo  (licencia) Semiexclusiva 114

Prostodoncia I “A”: Desde el 16 de febrero de 2024

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
27252 Dr. Gustavo Adolfo Ormeño Simple 115
42833 Dr. Diego Mariano Noroña Simple 115

Farmacología y Terapeutica “A”: Desde el 31 de marzo de 2024

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
40769 Dra. Verónica Elizabeth Ricco Simple 115
26105 Dra. Adriana Ruth María De Leonardi Semiexclusiva 114

Diagnóstico por Imágenes “A”: Desde el 1 de abril de 2024

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
36544 Dr. Javier Elías Fernández Simple 115

Ergonomia y Bioseguridad: Desde el 23 de junio de 2024

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
31499 Od. Mario Daniel De la Fuente Simple 115

Odontología Preventiva y Comunitaria I : Desde el 23 de junio de 2024



Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
45355 Dra. Julieta Rubinstein Semiexclusiva 114

Biología Celular “A”: Desde el 7 de julio de 2024

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
31940 Od. Horacio Martín González Simple 115
51337 Od. Gabriela Verónica Izurieta Latorre Simple 115
32564 Dra. Cecilia Gosso    (licencia) Simple 115

Cirugía I: Desde el 7 de julio de 2024

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
47575 Od. María Soledad Bornancini Simple 115
47576 Od. Mariana Ivana De Marinis Simple 115
50509 Od. Lucas Masuet Jalil Simple 115

Práctica Profesional Supervisada: Desde el 7 de julio de 2024

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
50306 Od. Beatriz Viviana González Simple 115
50307 Od. Gabriel Eduardo Rondoletto Simple 115
51924 Od. Fernando José García Gerlos Simple 115
51687 Od. Claudia Alejandra Vazquez Simple 115

Química Biológica “B”: Desde el 7 de julio de 2024

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
42599 Dra. María Elena Peralta López   (licencia) Simple 115
50889 Od. Verónica Fernández Simple 115

Ortodoncia “B”: Desde el 28 de julio de 2024

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
37845 Dr. Javier Baiocco Semiexclusiva 114

Endodoncia “B”: Desde el 25 de agosto de 2024

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
41705 Od. María Gabriela Lujan Simple 115
40602 Od. Liliana del Valle LLompart Simple 115
32933 Od. Patricia Claudia Fadel Simple 115
48217 Od. Carolina del Valle Villalba Simple 115
43275 Dra. Mariana Inés Carvajal          (licencia) Simple 115
24647 Dra. Marisa Cristina Gutierrez     (licencia) Simple 115

Introducción a la Odontología: Desde el 15 de octubre de 2024

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
39264 Od. Carlos Mariano Lorenzo Semiexclusiva 114
38596 Od. Eduardo Miguel Osilio Semiexclusiva 114



Periodoncia “A”: Desde el 1 de noviembre de 2024

Legajo Nombre y Apellido Dedicación Código
45053 Dra. María Eugenia Verde Simple 115
30818 Od. María Andrea Dantur Simple 115
42360 Od. Federico Ghirardi Simple 115
42161 Dra. Alejandra Bono Semiexclusiva 114

ARTÍCULO 3º: Disponer que los docentes por concurso que se mencionan en los artículos 1º y
2º, CONTINUEN de LICENCIA, según cada caso, sin goce de haberes por desempeño de un
cargo de mayor jerarquía y/o dedicación (Cód. 139) de acuerdo a lo establecido en el art. 49,
apartado II, inciso a), del Decreto 1246/15, C.C.T. para los docentes de la Universidades
Nacionales, hasta el 30 de noviembre de 2024, en consecuencia:

PRORROGAR las designaciones suplentes de los Profesores Asistentes que se encuentran
reemplazando a éstos, por el período indicado.

PRORROGAR las designaciones interinas de los docentes evaluandos (con licencia) en los
cargos que revisten de mayor jerarquía o dedicación, por el período indicado.

Semiología (Prorrogar la licencia del docente y en consecuencia, prorrogar la designación del
suplente):

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-

20644 Od. Adriana Teresita
Ceballos Simple 115 55400 Od. Juan Cruz Romero Panico

34334 Dr.  Ricardo Crhistian Caciva Simple 115 ---------
- -------------------------

(Prorrogar cargo de mayor jerarquía o dedicación que reviste el concursado)

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

20644 Od. Adriana Teresita Ceballos interino
Asistente

semiexclusiva
114

34334 Dr. Ricardo Crhistian Caciva interino
Adjunto

semiexclusiva
110

Fisiología:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-
40531 Dra. Evelin Bachmeier   Simple 115 29518Od. María Angélica Rivoira

Prorroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y/o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.
Adjunta



40531 Dra. Evelin Bachmeier interino
exclusiva

109

Prostodoncia II “A”:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-
34180 Dr. Marcelo Ocampo Semiexclusiva 114 34073Dr. Claudio Mario Gotusso  
34073 Dr. Claudio Mario Gotusso  Simple 115 54496 Od. Romina Bracamont

Prorroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y/o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

34180 Dr. Marcelo Ocampo Interino
Adjunto

semiexclusiva
110

34073 Dr. Claudio Mario Gotusso
Interino

suplente

Asistente

semiexclusiva
114

Prostodoncia II “B”:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplaza

-prórroga  suplente-

41780 Od. Diego Manuel Antonio de
la Vega Simple 115 58557 Od. Milagros Montañez

Sandoz

30515
Dra. Mónica Mabel Vera

(reemplaza a la Dra. Isla)
Semiexclusiva 114 41780 Od. Diego M. A. de la

Vega

33745 Dra. Carolina Francisca Isla Adjunto
semiexclusiva 110 30515 Dra. Mónica Mabel

Vera

Prorroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y/o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.
33745 Dra. Carolina Francisca Isla interina Titular semiexclusiva 102

Prostodoncia III “B”:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-
29721 Dr. Guillermo Daniel Peralta   Simple 115 57995 Od. Pablo Flores
35243 Dr. Daniel Fernando Torassa       Simple 115 46748Od. Andrés Goubat

Prorroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

29721
Dr. Guillermo Daniel Peralta

(Unidad Odontológica Digital)
interino

Adjunto

Semiexclusiva
110



35243 Dr. Daniel Fernando Torassa interino Adjunto Semiexclusiva 110

Asesoría Pedagógica- Taller de Metodología del Aprendizaje:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-
30909 Lic. Beatriz de Carmen Castillo Semiexclusiva 114 54757Lic. María Allende Posse

Prorroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

30909 Lic. Beatriz de Carmen Castillo interino
Adjunta

Semiexclusiva
110

Oclusión:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-
30925 Dr. Pablo Alfredo Naldini Semiexclusiva 110 53764 Od. Andrés De Leonardi

53764
Od. Andrés De Leonardi

(reemplaza al Dr. Naldini)
simple 115 59298Od. Lino Agustín Lorenzo

Prorroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y/o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

30925 Dr. Pablo Alfredo Naldini interino
Titular

Semiexclusiva
102

Química Biológica B:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-

42599 Dra. María Elena Peralta
López Simple 115 55812 Biol. Paula Candela Muratori

Brest

30522
Dra. Agata R Carpentieri

 

Semiexclusiva

Adjunto
110 42599 Dra. María Elena Peralta López

Prorroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y/o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

30522 Dra. Agata Rita Carpentieri interino
Titular

exclusiva
101

Biología Celular A:

Nombre y Apellido Reemplazante



Legajo
-Con licencia-

Dedicación Cód. Leg.
-prórroga suplente-

32564 Dra. Cecilia Gosso Simple 115 60041Od. Carla D. Rodríguez Urban

Prorroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía o dedicación

Legajo Nombre y ApellidoCondición Cargo y Dedicación Cód.

32564 Dra. Cecilia Gosso interino
Asistente

semiexclusiva
114

Endodoncia “B”:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-
43275 Dra. Mariana I. Carvajal Simple 115 52502 María Eugenia Gallardo
24647 Dra. Marisa C. Gutierrez Simple 115 51144María Florencia Escribano

Prorroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y/o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

43275 Dra. Mariana I. Carvajal interino
Asistente

semiexclusiva
114

24647 Dra. Marisa C. Gutierrez interino
Adjunta

semiexclusiva
110

ARTÍCULO 4º: Dejar establecido que lo dispuesto en los artículos 1º, 2º y 3º caducará de pleno
derecho una vez que el docente sea sometido a evaluación docente (Control de Gestión
Docente), y sea renovada su designación por concurso por el H. Consejo Superior.

ARTÍCULO 5º: Disponer que la condición establecida en los artículos 1º, 2º y 3º quede sin
efecto si el docente no presenta la solicitud de evaluación en tiempo y forma, o expresa
fehacientemente su decisión de no ser evaluado.

ARTÍCULO 6º: Impútese el egreso al Inc. I - Sueldos personal docente del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 7º: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad,
comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A DIECINUEVE
DÍAS EL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES.

mr/es

 

 

 




	numero_documento: RHCD-2023-335-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Lunes 23 de Octubre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-20T08:36:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-23T09:49:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-23T09:49:06-0300
	GDE UNC




